
Zápis č. 6/2017

ze schůze zastupitelstva obce, která se konala dne 11. 12. 2017 
od 17.30 hodin v     zasedací místnosti Obecního úřadu v     Citicích

Program:      1. Zahájení
                          2. Ověření zápisu a ustanovení ověřovatelů    
                          3. Kontrola usnesení

  4. Rozpočtové opatření obce č. 4/2017
  5. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2021

                          6. Pravidla rozpočtového provizoria obce Citice na rok 2018
                          7. Žádost o prodej pozemku
                          8. Žádosti o pronájem pozemků
                          9. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Citice na rok 2018
                        10. Různé  
                        11. Diskuse
                        12. Závěr

Počet přítomných členů zastupitelstva obce: 10 členů

Omluveni: Miroslav Matějka

Kontrola usnesení: 

92/2011
Majetkoprávní vypořádání v k.ú. Citice - Krajská správa a údržba silnic
ZO projednalo a schválilo bezúplatný převod pozemků p.č. 339  k.ú. Citice 
a p.č. 356/2  k.ú. Citice a části pozemku p.č. 420  k.ú. Citice. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně
Majetkoprávní vypořádání u pozemku p.č. 339 k.ú. Citice a části pozemku 420 
k.ú. Citice bude možné až po kolaudaci cyklostezky.

66/2013
Technický stav objektu č.p. 99
ZO projednalo a souhlasí s odstraněním zateplovacího systému ze soklu, instalací střešního 
okapu na kolmé stěně střechy a odvodněním podél domu č.p. 99. Členové stavební komise 
vyberou firmu, která provede výše uvedené práce. 
Předložený návrh byl přijat: 8 pro, 1 se zdržel. Obec nechá vypracovat nový statický 
posudek. Členové stavební komise provedou místní šetření – odvodnění z přední strany budovy. 
Bude realizováno v roce 2018.



63/2014
Žádost o prodej pozemků p.č.  170/8, 171 a 172 k.ú. Hlavno - p. Krajčovič
ZO projednalo a odložilo žádost o prodej pozemků p.č.  170/8, 171 a 172  k.ú. Hlavno na příští
jednání ZO. Členové stavební komise provedou místní šetření za účasti p. Krajčoviče ohledně 
přístupu k řece a výstavbě rybího přechodu.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.
Pan Krajčovič odstupuje od žádosti do doby, než bude dokončena výstavba rybího přechodu
a vyřešeny vlastnické vztahy k sousedním pozemkům. Obec osloví p. Krajčoviče, zda má 
ještě o pozemky zájem. 

103/2014
Žádost o prodej pozemku p.č. 101/2 k.ú. Citice - pí. Linda Mašková
ZO projednalo a odložilo schválení prodeje pozemku p.č. 101/2 k.ú. Citice o výměře 705 m2. 
Obec musí nechat zpracovat zaměření p.č. 101 k.ú. Citice. Na výše uvedeném pozemku se 
nachází vodovodní potrubí, které musí Vodohospodářská společnost s.r.o. Sokolov přeložit. 
Po splnění výše uvedených podmínek pro prodej budeme žadatelku informovat. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně. 
Přeložka vodovodního potrubí bude realizována v roce 2017.

39/2017
Žádost o prodej části pozemku p.č. 247/1  k.ú. Hlavno – p. Svoboda
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej části pozemku p.č. 247/1 k.ú. Hlavno.
Zaměření části pozemku bude provedeno za účasti zástupce obce na náklady žadatele.
Cena činí 100,- Kč/m2. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

43/2017
Cenová nabídka projekčních prací na akci „Výstavba nového chodníku v obci Citice“ 
ZO projednalo a schválilo zadání zakázky- cenová nabídka projekčních prací na akci 
„Výstavba nového chodníku v obci Citice“/Linec od křižovatky k autobusové zastávce/. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

51/2017
Pověření starosty - směna pozemků se Sokolovskou uhelnou, a.s.
ZO pověřilo starostu k jednání ohledně směny obecních pozemků se Sokolovskou uhelnou, a.s., 
Sokolov.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Kontrola diskusních příspěvků:
Bydlení na zahrádce – Szökeovi-zápis č. 5/2016 
předkládá: p. Kopecký
Starosta zjistí možnosti řešení bydlení. Starosta nezjistil žádnou možnost bydlení pro 
Szökeovi.



Porušování OZV č. 1/2016 o omezení konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích – zápis č.
2/2017
překládá: pí. Pavízová
Paní Pavízová si stěžuje na neustálé postávání lidí na návsi, kteří konzumují alkohol na veřejných 
prostranstvích a tím porušují OZV č. 1/2016.  
Starosta zajistí častější kontrolu Policie ČR a zjistí možnosti zřízení kamerového systému. 

Dotazy - zápis č. 4/2017
předkládá: Ing. Kohout
Oprava dveří a mříží v tělocvičně-budova č.p. 117. Obec zajistí opravu.
Dotace snadno – možnost využití pro opravu obecního majetku např. bývalou družinu.
Pro žádost o dotaci je nutné mít zhotovený projekt. 

Dotazy- zápis č. 4/2017
předkládá: p. Vágner
Prořez stromů u lampy VO v Hlavně u rod. domů č.p. 39 a 48. Obec zajistí prořez.

Změna č. 1 ÚP obce - zápis č. 5/2017
předkládá: p. Daněk
Pan Daněk se zeptal, v jaké fázi je změna č.1 ÚP Citice. Ing. Hošek bude informovat p. Daňka 
o průběhu jednání. Veřejné projednání změny č.1 ÚP Citice se bude konat 20.12.2017 od 15,00 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Citice.

Propadlá zámková dlažba - zápis č. 5/2017
předkládá: p. Machová
Paní Machová upozornila na propadlou zámkovou dlažbu v části obce Citice před rodinným domem 
č.p.11. Obec zajistí opravu.     

Zanesený příkop podél silnice Bukovany-Sokolov - zápis č. 5/2017
předkládá: p. Tříska
Pan Tříska upozornil na zanesený příkop podél silnice Bukovany-Sokolov. Starosta bude kontaktovat 
Krajskou správu a údržbu silnic. 

Zajištění kontejnerů na tříděný odpad - zápis č. 5/2017 
předkládá: p. Vágner 
Pan Vágner upozornil na možnost položení zámkové dlažby pod kontejnery na tříděný odpad.  
Bude řešeno v rámci revitalizace obce. Bude realizováno v roce 2018.

Usnesení zastupitelstva obce: 
Rozpočtové opatření obce č. 4/2017
usnesení č. 60/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo „Rozpočtové opatření obce č. 4/2017“ (příloha č. 1). 
Celkové příjmy rozpočtového opatření obce č. 4/2017: - 3912,- Kč
Celkové výdaje rozpočtového opatření obce č. 4/2017: - 3912,- Kč.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2021

http://www.citice.cz/Obecni_urad/Zastupitelstvo/2017/prilohy/2017-06-01.pdf?serial=2


usnesení č. 61/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo „Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2021“ (příloha č. 2). 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Pravidla rozpočtového provizoria Obce Citice na rok 2018 
usnesení č. 62/2017
předkládá: p. Sháněl
Do schválení rozpočtu na rok 2018 se hospodaření obce řídí posledním upraveným rozpočtem roku
2017, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené kompetentními orgány,
hradit závazky z uzavřených smluv a přijímat a čerpat dotace.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Pověření starosty obce k     úpravě rozpočtu obce Citice na rok 2017 – příjem 
a čerpání dotací 
usnesení č. 63/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a  pověřuje  starostu k úpravě rozpočtu obce Citice na rok 2017 – příjem a čerpání
dotací. ZO bude informováno o provedených úpravách na příští schůzi ZO.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Strategický plán obce  Citice 2017-2030
usnesení č. 64/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo „Strategický plán obce  Citice 2017-2030“. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Delegování starosty obce na jednání valné hromady
usnesení č. 65/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo delegování starosty obce na jednání valné hromady Sokolovské
vodárenské s.r.o. konané dne 15.12.2017 (příloha č. 3).
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 374/31 k.ú. Citice - p. Pelc
usnesení č. 66/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 
374/31 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,-Kč/m2. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 42/9 k. ú. Citice - p. Daněk 

http://www.citice.cz/Obecni_urad/Zastupitelstvo/2017/prilohy/2017-06-03.pdf
http://www.citice.cz/Obecni_urad/Zastupitelstvo/2017/prilohy/2017-06-02.pdf


usnesení č. 67/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pozemek  
p.č. 42/9 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018.  
Roční cena činí 2,- Kč/m2. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k. ú. Citice - pí. Echtnerová 
usnesení č. 68/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část 
pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018
do 31.12.2018. Roční cena činí 2,- Kč/m2. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 42/8 k.ú. Citice - p. Haták
usnesení č. 69/2017
předkládá: p.Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pozemek
p.č. 42/8 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 232 k.ú. Hlavno - p. Koiš
usnesení č.70/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pozemek
p.č. 232 k.ú. Hlavno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice - p. Brumlík
usnesení č. 71/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část 
pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018
do 31.12.2018. Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k. ú. Citice -  pí. Ondičová 
usnesení č. 72/2017



předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část 
pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1. 2018
do 31.12.2018. Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 26  k.ú. Hlavno - p. Parýsek
usnesení č. 73/2017
předkládá: p.Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část 
pozemku p.č. 26 k.ú. Hlavno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1. 2018 
do 31.12.2018. Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 42/3 k.ú. Citice - p. Potěšil
usnesení č. 74/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pozemek
p.č. 42/3 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 39/1 k.ú. Citice - p. Sinkule
usnesení č. 75/2017
předkládá: p.Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část 
pozemku p.č. 39/1 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018
do 31.12.2018. Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat: 6 pro, 1 proti, 3 se zdrželi.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 42/4 k. ú. Citice - p. Suszánski 
usnesení č. 76/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pozemek  
p.č. 42/4 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 26  k.ú. Hlavno - pí. Petričáková
usnesení č. 77/2017
předkládá: p.Sháněl



ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část 
pozemku p.č. 26 k.ú. Hlavno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018
do 31.12.2018. V případě realizace kanalizace v obci Hlavno, bude nájemní smlouva 
vypovězena. Část pronajatého pozemku bude třeba pro výstavbu přečerpávací stanice. 
Pozemek bude zaměřen a znovu pronajmut. Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 142  k.ú. Hlavno -  p. Petričák
usnesení č. 78/2017
předkládá: p.Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část pozemku
p.č. 142 k.ú. Hlavno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 252  k.ú. Hlavno - p. Vávra
usnesení č. 79/2017
předkládá: p.Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část pozemku
p.č. 252 k.ú. Hlavno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice - p. Pixa
usnesení č. 80/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část pozemku 
p.č. 342/1 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice - p. Immer
usnesení č. 81/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část pozemku
p.č. 342/1 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 392/1 k.ú. Citice - p. Pastier
usnesení č. 82/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na část pozemku



p.č. 349/1 k.ú. Citice. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,- Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Výpověď z     nájemní smlouvy – část pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice - pí. Kičinková
usnesení č. 83/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a bere na vědomí výpověď z nájemní smlouvy ke dni 31.12.2017. 
Předložený návrh byl vzat na vědomí.

Žádost o pronájem části pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice - pí Sabolová
usnesení č. 84/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 342/1 k.ú. Citice. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018. 
Roční cena činí 2,-Kč/m2.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o prodej pozemku p.č. 332/71  k.ú. Citice – pí. Bubnová
usnesení č. 85/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo předloženou žádost a schválilo prodej pozemku p.č. 332/71 k.ú. Citice.
Cena činí 100,- Kč/m2. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Veřejnoprávní smlouva o nákupu a zpracování knihovních fondů pořízených z     prostředků 
provozovatele knihovny (obce) a jejich distribuce v     roce 2018 
usnesení č. 86/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo “Veřejnoprávní smlouvu o nákupu a zpracování knihovních fondů 
pořízených z prostředků provozovatele knihovny(obce) a jejich distribuce v roce 2018 –náklady na 
nákup knih, za odborné zpracování knih a za provedení servisu a update automatizovaného knihovního
systému ve výši 18 000,- Kč. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Členský příspěvek VSMOS na rok 2018
usnesení č. 87//2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo členský příspěvek VSMOS na rok 2018 ve výši 35 969,- Kč.



Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z     rozpočtu obce na rok 2018 - Český svaz včelařů 
Sokolov
usnesení č. 88/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2018 ve výši 
1 500,- Kč. Vyúčtování dotace za rok 2018 bude předloženo do 31.1.2019.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z     rozpočtu obce na rok 2018 - Klub důchodců 
Slaměnka, z.s.
předkládá: p. Sháněl
usnesení č. 89/2017
ZO projednalo a schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2018 ve výši
1 500,- Kč. Vyúčtování příspěvku za rok 2018 bude předloženo do 31.1.2019.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z     rozpočtu obce na rok 2018 – Kolibřík, z.s.
usnesení č. 90/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na kulturní akce pořádané 
spolkem Kolibřík, z.s. v roce 2018 ve výši 25 000,- Kč. Vyúčtování dotace za rok 2018 bude 
předloženo do 31.1.2019.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z     rozpočtu obce na rok 2018 – TJ Sokol Citice
usnesení č. 91/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na provoz čtyř 
mládežnických a jednoho mužského družstva na rok 2018 ve výši 350 000,- Kč. Vyúčtování
dotace za rok 2018 bude předloženo do 31.3.2019.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z     rozpočtu obce na rok 2018 – TJ Sokol Citice
usnesení č. 92/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na údržbu fotbalového



hřiště na rok 2018 ve výši 100 000,- Kč. Vyúčtování dotace za rok 2018 bude předloženo
do 31.1.2019.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Žádost o poskytnutí individuální dotace z     rozpočtu obce na rok 2018 – TJ Sokol Citice
usnesení č. 93/2017
předkládá: p. Sháněl
ZO projednalo a schválilo poskytnutí individuální dotace na uspořádání turnajů /Citická stávka 
a Pohár Starosty/ v roce 2018 ve výši 20 000,- Kč. Vyúčtování dotace za rok 2018 bude předloženo 
do 31.1.2019.
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Odměna pí. Pomahačové za vedení klubu důchodců
usnesení č. 94/2017
předkládá: Ing. Hošek 
ZO projednalo a schválilo odměnu pí. Pomahačové za vedení klubu důchodců ve výši 8 000,- Kč. 
Předložený návrh byl přijat jednohlasně.

Informace starosty:

Zrušení telefonního automatu v     obci
Starosta informoval zastupitele o zrušení telefonního automatu v obci /Linec/. V případě zájmu o 
zachování provozu by obec musela platit měsíční poplatek ve výší 1 000,- bez DPH. 
 

Schůze skončena v 19.00 hodin.

……………………………….              …………………………………            
               Ing. Radek Hošek                                       Josef Sháněl

   místostarosta obce                           starosta obce

Ověřovatelé: Ing. Vladimír Kohout         .……………….…….………………

           p. Martin Kopecký              .….……….….....……………………


